
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 15 

del 

21/01/2021 

 
 

Responsabile del Servizio : Rag. Alessandro RATTO 
 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI PERIODO 25 MAGGIO 2019 - 31 
DICEMBRE 2020           
 

 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA 

      

Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 267/2000 al consigliere comunale spetta un’indennità denominata 

“gettone di presenza”, calcolata sulla base dell’effettiva presenza del singolo consigliere ai consigli 

comunali; 

 

- l’ammontare del gettone di presenza è  fissato in relazione alle categorie di amministratori e alla 

dimensione demografica nelle misure riportate nella tabella 'A' del decreto ministeriale n. 119 del 4 

aprile 2000; 

 

Rilevato che occorre liquidare ai consiglieri comunali i gettoni di presenza delle annualità dal 25 

maggio 2019 al 31 dicembre 2020; 

 

Accertato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/12/2018 valida per l’annualità 

2019 e con deliberazione C.C. n. 51 del 21/12/2019 valida per l’annualità 2020, il valore del gettone 

di presenza è stato fissato in €. 9,47 a seduta; 

 

 

Dato atto che con deliberazione C.C. n. 51/2019 i consiglieri Chivino, Crepaldi, Dolce, Martinetto 

hanno espresso la volontà di rinunciare al gettone di presenza, e che i Consiglieri Pelissero, Elia, 

Zucco ha epsresso la volontà di devolvere il gettone in favore dell’Asilo Regina Maria Cristina di 

Agliè  e Vezzetti in favore dell’Associazione Santa Maria della Rotonda 

 

 

Dato atto che dai verbali delle sedute consiliari risultano le sottoelencate presenze dei  

Consiglieri Comunali nel periodo 25/05/2019 31/12/2020: 

 
 

  
 n. sedute 

dal 

25/5/2019 

al 

31/12/2019 

n. sedute 

complessive 

anno 2020 

CHIVINO Stefania 6 5 

CREPALDI Stefania 6 6 

DOLCE Loredana 6 5 

ELIA Pierfrancesco 7 5 

MARTINETTO Valeria 6 3 

PELISSERO Dario 7 6 

VEZZETTI Massimo 6 5 

ZUCCO Giovanni Battista 6 6 

 

 



 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare in favore dei sotto riportati Consiglieri Comunali le somme ad ognuno spettanti per 

le indennità  di  presenza  relativi  al  periodo dal 25/05/2019 al  31/12/2020: 

 
  n. sedute 

complessive 

anni 2019 e   

2020 

Importo 

complessivo 

(singolo gettone 

€. 9,47) 

CHIVINO Stefania RINUNCIA 11 = 

CREPALDI Stefania RINUNCIA 12 = 

DOLCE Loredana RINUNCIA 11 = 

ELIA Pierfrancesco DEVOLUZIONE 

ASILO  

12 113,64 

MARTINETTO Valeria RINUNCIA 9 = 

PELISSERO Dario DEVOLUZIONE 

ASILO 

13 123,11 

VEZZETTI Massimo DEVOLUZIONE 

S.MARIA 

ROTONDA  

11 104,17 

ZUCCO Giovanni Battista DEVOLUZIONE 

ASILO 

12 113,64 

 

 
 

2. Di dare atto che la spesa di € 350,39 (devoluzione all’Asilo Infantile Regina Maria Cristina di 

Agliè) e la spesa di €. 104,17 (devoluzione all’Associazione “Santa Maria della Rotonda” con 

sede in Agliè), e così per un importo complessivo di €. 454,56, era già stata impegnata all’ex 

cap. 1.99 alla relativa Missione e Programma del Bilancio Esercizio 2020/2022 

all’imp.436/2020; 
 

3. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 
 

4. La presente determinazione è immediatamente eseguibile ed esecutiva se comportante 

l’impegno di spesa con il visto di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

RATTO ALESSANDRO 

 

 
 


